••*Ibid.*••*Ibid.*••*Ibid.*

operate as though it were a variety of essential or natural principles of which *esse* in truth is their being but which are not identically *esse*.

A subject in the proper Aristotelian sense of the term as a subject of a science must have *some* proper intelligibility of its own permitting it to operate as a subject of predication. Given the peculiar paradox of the Thomistic judgment and the Thomistic *esse*, this proper intelligible subjectification must be denied Thomistic metaphysics. *Esse* is not precisely the subject of metaphysics. The *ens inquantum ens*, or *ens ut ens est* retains the participial substantive as the "subject matter" of the discipline. Given that *esse* is not subsistent but is the principle of anything that might subsist; given that *esse* is both prior to and "accidental" (*largo modo*) to substance and hence cannot play the role of substance or subject proper to anything subjected to predication, *esse* cannot "stand before" the mind as the subject of the discipline of metaphysics. *Esse* simply is not something *there* to be captured in sensation and perception from which an intelligible species could be abstracted by the agent intellect. The indirect conceptualization of *esse* cannot be so expanded by the mind that it is cut away from the concept of *ens*.

St. Thomas hammers this home in *Quodlibetales IX* <sup>86</sup> in a

<sup>86</sup> *Quodlib.*, IX. 3, c: "Respondeo dicendum, quod esse dupliciter dicitur, ut patet per Philosophum in V Meta., et in quadam Glossa Origenes super principium Joan. Uno modo, secundum quod est copula verbalis significans compositionem cujuslibet enuntiationis quam anima facit; unde hoc esse non est aliquid in rerum natura, sed tantum in actu animae componentis et dividensis; et sic esse attribuitur omni ei de quo potest propositio formari, sive sit ens, sive privatio entis; dicimus enim caecitatem esse. Alio modo esse dicitur actus entis in quantum est ens; idest quo denominatur aliquid ens actu in rerum natura; et sic esse non attribuitur nisi rebus ipsis quae in decem generibus continentur; unde ens a tali esse dictum per decem genera dividitur. Sed hoc esse attribuitur alicui dupliciter. Uno modo ut sicut ei quod proprie et vere habet esse vel est; et sic attribuitur soli substantiae per se subsistenti: unde quod vere est, dicitur substantia in I Physic. Omnia vero quae non per se subsistunt, sed in alio et cum alio, sive sint accidentia sive formae substantiales aut quaelibet partes, non habent esse ita ut ipsa vere sint, sed attribuitur eis esse. Alio modo, idest ut quo aliquid est; sicut albedo dicitur

theological context in which he is discussing the Three Persons of the Trinity. Of interest within the economy of this study is his insistence that the subsisting whole in creatures, *ens*, "results "from the principles integrated by *esse* as synthesizing activity.<sup>87</sup> But unless *esse* integrates and thus unifies into substantial reality, no *ens* exists. Whereas *esse* posits essence in all its principles by being the very existing of essence, that without which essence is simply nothing, *esse* is a formal result of essence and is thus "quasi-constituted" by the principles of essence.<sup>88</sup> But this occurs only in that which subsists, substance, and properly speaking the name *ens* is only given to what "has existence": i.e., to whatever subsists.<sup>89</sup> In turn, essence, understood strictly, is not the existing thing but is that by which what is is *what* it is.<sup>90</sup> The *res*, taken from "*rear, reris*," deriving from "to think," can apply indifferently to an essence existing in the intelligible or thought order of being and it can apply to that which is "*ratum et firmum in natura*."<sup>91</sup> The

esse, non quia ipsa in se subsistat, sed quia ea aliquid habet esse album. Esse ergo proprie et vere non attribuitur nisi rei per se subsistenti; huic autem attribuitur esse duplex. Unum scilicet esse resultans ex his ex quibus ejus unitas integratur, quod proprium est esse suppositi substantiale."

<sup>87</sup> *Ibid.*; cf., F. Wilhelmsen, "Existence and Esse," *The New Scholasticism*, V. L, n. 1, 1976, pp. 20-45.

<sup>88</sup> *In IV Meta.*, lect. 2, n. 558: "Esse, enim, rei quamvis sit aliud ab ejus essentia, non tamen et intelligendum quod sit aliquod superadditum ad modum accidentis sed quasi constituitur per principia essentiae. Et, ideo hoc nomen ens quod imponitur ab ipso esse, significat idem cum nomine quod imponitur ab ipsa essentia."

<sup>89</sup> *In XII Meta.*, lect. 1, n. 2419: "Ens dicitur quasi esse habens, hoc autem solum est substantia, quae subsistit."

<sup>90</sup> *De Ente et Essentia*, c. 1, p. 4: "sed essentia dicitur secundum quod per eam et in ea ens habet esse."

<sup>91</sup> *In I Sent.*, d. 25, q. 1, a. 4, Sol.: "Respondeo dicendum, quod, secundum Avicennam, ut supra dictum est, hoc nomen 'ens,' et 'res' differunt secundum quod est duo considerare in re, scilicet quidditatem et rationem ejus, et esse ipsius; et a quidditate sumitur hoc nomen 'res.' Et quia quidditas potest habere esse, et in singulari quod est extra animam et in anima, secundum quod est apprehensa ab intellectu; ideo nomen rei ad utrumque se habet: et ad id quod est in anima, prout 'res' dicitur a 'rear, reris,' et ad id quod est extra animam, prout 'res' dicitur quasi aliquid ratum et firmum in natura. Sed nomen entis sumitur ab esse rei."